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Ⅰ．三越伊勢丹ホールディングス　連結決算関係

（１）連結決算の概要
            （単位︓百万円）

2022年３⽉期
第３四半期

2023年３⽉期
第３四半期 前年差 前年⽐

総額売上高 681,460 819,612 138,151 120.3%

売上高 314,650 367,194 52,543 116.7%

売上総利益 182,342 215,927 33,584 118.4%

販売費及び⼀般管理費 179,335 191,374 12,039 106.7%

　　宣伝費 5,879 6,291 411 107.0%

　　ポイント関連費 2,781 3,560 779 128.0%

　　人件費 66,423 68,751 2,327 103.5%

　　減価償却費 17,026 17,529 502 103.0%

　　地代家賃 22,288 24,224 1,935 108.7%

　　業務委託費 21,055 21,474 418 102.0%

　　その他 43,878 49,542 5,664 112.9%

営業利益 3,007 24,552 21,545 816.4%

経常利益 3,885 25,617 21,731 659.2%

923 19,562 18,638 -

（２）連結営業外損益の状況
            （単位︓百万円）

2022年３⽉期
第３四半期

2023年３⽉期
第３四半期 前年差 前年⽐

営業外収益 3,765 3,812 46 101.2%

受取利息及び配当⾦ 716 762 45 106.4%

持分法による投資利益 236 2,005 1,769 849.8%

固定資産受贈益 1,001 229 △ 771 22.9%

その他 1,811 814 △ 996 45.0%

営業外費用 2,887 2,748 △ 138 95.2%

⽀払利息 649 579 △ 70 89.1%

固定資産除却損 916 746 △ 170 81.4%

その他 1,321 1,422 101 107.7%

（３）連結特別損益の状況
            （単位︓百万円）

2023年３⽉期
第３四半期

特別利益 3,810

段階取得に係る差益 3,810 エムアイフードスタイル株式取得

特別損失 415

店舗閉鎖損失 12 岩田屋三越（小型店舗）

事業構造改善費用 66

新型コロナウイルス感染症による損失 337

親会社株主に帰属する四半期純利益

主な内容

海外店舗
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（４）主な連結会社の状況　　
実績　2023年３⽉期第３四半期

（単位︓百万円）
議決権
所有割合
(間接含)

総額売上高 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百貨店業

㈱三越伊勢丹ホールディングス - 16,083 16,083 10,035 9,970 8,319

前年差 △ 5,418 △ 5,418 △ 5,323 △ 5,666 △ 8,733

㈱三越伊勢丹 ※１ 100.0% 454,693 184,403 17,924 20,958 16,497

前年差 93,016 27,831 17,585 16,642 14,527

㈱札幌丸井三越 100.0% 40,849 14,071 △ 771 △ 842 △ 704

前年差 5,678 704 803 748 887

㈱函館丸井今井 100.0% 4,560 1,827 21 1 0

前年差 97 6 33 14 12

㈱仙台三越 100.0% 20,398 8,728 △ 7 △ 3 △ 3

前年差 846 242 347 348 347

㈱名古屋三越 100.0% 42,925 14,354 △ 216 △ 198 △ 166

前年差 989 △ 1,206 703 714 771

㈱静岡伊勢丹 100.0% 11,962 5,172 14 16 11

前年差 429 32 57 58 54

㈱新潟三越伊勢丹 100.0% 26,696 11,085 436 474 342

前年差 614 △ 283 41 △ 20 △ 95

㈱広島三越 100.0% 8,789 3,152 △ 458 △ 475 △ 425

前年差 129 △ 28 73 70 139

㈱高松三越 100.0% 16,319 6,467 238 252 151

前年差 664 △ 79 146 155 89

㈱松山三越 100.0% 4,074 1,960 △ 302 △ 337 △ 282

前年差 186 16 276 283 338

㈱岩田屋三越 100.0% 82,495 27,622 2,614 2,604 1,865

前年差 9,661 1,926 1,949 1,940 1,513

イセタン オブ ジャパン Sdn.Bhd. 100.0% 9,311 5,016 196 171 171

前年差 5,298 2,688 324 256 871

伊勢丹(中国)投資有限公司 100.0% 11 11 △ 19 △ 3 △ 3

前年差 3 3 28 41 41

上海梅⿓鎮伊勢丹百貨有限公司 80.0% 3,478 1,930 △ 266 △ 266 △ 489

前年差 △ 1,387 △ 722 16 14 △ 209

天津伊勢丹有限公司 100.0% 4,474 2,151 △ 145 △ 117 △ 202

前年差 △ 1,262 △ 387 △ 315 △ 278 △ 364

天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司 100.0% 961 817 0 △ 6 △ 12

前年差 △ 181 △ 148 26 1 △ 5

成都伊勢丹百貨有限公司 100.0% 4,757 2,566 △ 59 △ 63 △ 86

前年差 △ 1,223 △ 620 △ 61 △ 71 △ 93

米国三越 INC． 100.0% 6,228 6,228 998 1,008 725

前年差 2,746 2,746 550 556 320
※１ ㈱三越伊勢丹には、不動産セグメントの損益も含まれております。
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実績　2023年３⽉期第３四半期
（単位︓百万円）

議決権
所有割合
(間接含)

総額売上高 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

クレジット・⾦融・友の会業

㈱エムアイカード 100.0% 23,229 22,889 3,355 3,313 2,555

前年差 3 △ 118 △ 1,702 △ 1,725 △ 2,158

㈱エムアイ友の会 100.0% 2,698 2,698 △ 111 107 76

前年差 90 90 125 86 58

不動産業

㈱三越伊勢丹プロパティ・デザイン 100.0% 8,533 8,533 △ 203 △ 202 △ 145

前年差 1,560 1,560 △ 142 △ 142 △ 84

㈱伊勢丹会館 ※２ 100.0% 530 530 12 14 10

前年差 - - - - -

その他

㈱三越伊勢丹システム･ソリューションズ 100.0% 9,431 9,431 26 4 2

前年差 257 257 △ 15 123 165

㈱三越伊勢丹ヒューマン･ソリューションズ 100.0% 2,301 2,301 △ 8 △ 9 △ 8

前年差 △ 419 △ 419 48 41 14

㈱三越伊勢丹ビジネス･サポート 100.0% 18,740 18,740 228 232 164

前年差 △ 80 △ 80 △ 70 △ 72 △ 102

㈱三越伊勢丹ギフト･ソリューションズ 100.0% 3,761 908 448 511 367

前年差 △ 23 △ 135 △ 8 50 △ 41

㈱三越伊勢丹ニッコウトラベル 100.0% 2,531 2,531 △ 320 △ 257 △ 215

前年差 1,213 1,213 276 309 334

ライム ツリー クルーゼズ B.V. - 75 75 △ 89 △ 92 △ 55

前年差 75 75 △ 45 △ 183 △ 98

ライム ツリー シッピング AG - 126 126 △ 19 △ 19 △ 19

前年差 91 91 △ 26 △ 26 △ 18

㈱センチュリートレーディングカンパニー 100.0% 2,061 2,061 △ 40 △ 43 △ 31

前年差 134 134 △ 71 △ 96 △ 77

㈱スタジオアルタ 100.0% 606 606 83 87 60

前年差 160 160 161 172 145

㈱三越伊勢丹イノベーションズ 100.0% 9 9 △ 8 13 9

前年差 △ 583 △ 583 △ 534 △ 519 △ 463

㈱エムアイフードスタイル ※３ 100.0% 21,961 20,007 744 749 253

前年差 - - - - -
※２ ㈱伊勢丹会館は、2023年３⽉期より連結の範囲に含めております。
※３ ㈱エムアイフードスタイルは、2022年６⽉30⽇をみなし取得⽇として連結の範囲に含めたため、７⽉〜12⽉の損益を記載しております。
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Ⅱ．三越伊勢丹　個別決算関係　
　※（２）〜（５）は、総額売上⾼で記載しております。

（１）個別決算の概要
            （単位︓百万円）

総額売上高

売上高

売上総利益

その他の営業収支

営業総利益

販売費及び⼀般管理費

　　宣伝費

　　人件費

　　減価償却費

　　地代家賃

　　業務委託費

　　その他

営業利益

経常利益

四半期純利益

（２）店別売上高の状況
            （単位︓百万円）

伊勢丹新宿本店

三越日本橋本店　

三越銀座店

伊勢丹⽴川店

伊勢丹浦和店

計

（３）月別売上高の状況
            （単位︓百万円）

2022年３⽉期 全店計

全店計

前年差

前年⽐

2022年３⽉期 全店計

全店計

前年差

前年⽐

2023年３⽉期

2023年３⽉期

2022年３⽉期
第３四半期

361,677

1,969

4,315

338

36,841

103,811

104,150

12,109

92,040

156,571

12,809

7,528

8,369

35,657

2,604

21,482

27,831

93,016

2023年３⽉期
第３四半期

16,497

20,958

17,924

39,202

12,923

8,065

8,377

35,869

2,788

107,228

125,152

11,630

113,522

184,403

454,693

17,585

2,361

537

7

211

184

3,417

21,002

△ 479

前年⽐前年差2023年３⽉期
第３四半期

2022年３⽉期
第３四半期

前年⽐

837.5%

485.6%

-

106.4%

100.9%

107.1%

100.1%

100.6%

107.1%

103.3%

120.2%

96.0%

123.3%

117.8%

125.7%

前年差

114

14,527

16,642

130.6%

93,016

1,533

1,913

14,504

18,223

56,840

125.7%

105.8%

109.3%

134.8%

120.9%

６月 ７月 ８月

242,845

361,677

26,402

20,612

41,633

87,023

186,004

454,693

27,936

22,526

56,138

105,247

41,844

148.3%

13,510

41,497

27,987

127.9%

10,017

45,920

35,902

９月 上期累計

10月 11月 12月 下期累計 年累計

9,610

43,009

33,399

128.8% 189.2%

20,272

42,995

22,723

6,093

４月 ５月

50,372

44,278

113.8% 120.7%

8,662

50,506

133.1%

68,166

274,301

206,135

122.9%

9,364

50,281

40,916

113.2%

8,296

70,927

62,631

113.8%

7,188

59,182

51,994

116.0%

24,849

180,391

155,542

125.7%

93,016

454,693

361,677
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（４）商品別売上⾼及び売上総利益率
            （単位︓百万円）

⾐料品

　　　紳士服

　　　婦人服

　　　子供服

　　　呉服寝具

身廻品

雑貨

　　　化粧品

　　　美術　宝飾　貴⾦属

　　　その他雑貨

家庭用品

⾷料品

その他

合計

（５）免税売上高
            （単位︓百万円）

　　　伊勢丹新宿本店

　　　三越日本橋本店

　　　三越銀座店

　　　その他

　三越伊勢丹計

（ご参考）国内地域百貨店免税売上高
            （単位︓百万円）

　　　札幌丸井三越

　　　名古屋三越

　　　岩田屋三越

　　　その他

　国内地域百貨店計

国内百貨店計

23,546 390.3%17,513 3.5%5.2%

2023年３⽉期
第３四半期

免税売上高 売上シェア
実績 前年差 前年⽐ シェア 前年差

2023年３⽉期
第３四半期 前年差シェア前年⽐前年差実績

免税売上高 売上シェア

233

4,123

386.3%

797.6%

172

3,606

2,583

16,607

500.7%

336.2%

2,067

11,667

0.5%

7.3%

2.5%

0.3%

6.1%

1.9%

4.2%6.8%

2023年３⽉期
第３四半期 前年差実績前年差実績前年⽐前年差実績

売上高 売上構成比 売上総利益率

141,162 △ 0.22%31.08%1.1%31.0%130.2%32,741

9,953 127.9% 10.0% 0.2% 32.75% △ 0.27%

20,944 135.7% 17.5% 1.3% 30.22% △ 0.14%

△ 0.02%

591 109.0% 1.6% △ 0.2% 32.88% △ 0.41%

1,252 116.6% 1.9% △ 0.2% 28.78%

△ 0.19%

29,647 133.9% 25.8% 1.6% 26.77% △ 0.34%

17,142 138.0% 13.7% 1.2% 25.84%

△ 0.01%

22,859 146.9% 15.8% 2.3% 23.35% 0.08%

5,422 118.3% 7.7% △ 0.5% 33.87%

21.09% 1.97%

6,684 107.2% 21.8% △ 3.8% 23.17%

0.74%

1,381 111.3% 3.0% △ 0.4% 28.80% 0.22%

1,365 115.0% 2.3% △ 0.2% 26.38%

△ 0.21%

45,649

79,543

8,819

7,150

62,225

117,216

35,086

71,638

10,491

13,634

99,095

21,358

454,693 93,016 125.7% 100.0% - 26.99%

△ 1.10%

5,417 134.0% 4.7% 0.3%

26,220

2,673

180

1,513

422

557

19,831

2,317

137

1,436

206

536

2.6%

0.9%

0.1%

1.7%

0.5%

1.3%

410.4%

750.9%

417.2%

-

196.2%

-

3.7%

1.0%

0.2%

1.8%

1.0%

1.4%
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